
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 
 
 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola 
U.O. n. 8 – Personale ATA  
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO il D.Lgs. n. 297 del 16.04.1994 e successive modificazioni, di approvazione del Testo Unico 
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 
ordine e grado; 

VISTO il CCNL “Istruzione e Ricerca”, sottoscritto in data 18 gennaio 2024 – Periodo di 
riferimento 2019-2021; 

VISTA l’Ipotesi di Intesa del 27 giugno 2024 sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie, in 
particolare l’art.1 c. 10 che sostituisce l’articolo 14 del CCNI 2019-22 delle utilizzazioni e 
assegnazioni provvisorie; 

VISTO il decreto ministeriale n.132 del 4 luglio 2024, in particolare l’art.3: “Modalità di 
conferimento dell’incarico ad interim”, che disciplina le modalità di incarico per le 
supplenze sui posti da DSGA per un periodo di assenza del titolare superiore a tre mesi ed 
al contempo individua i criteri da rispettare in caso di plurime candidature per la 
medesima istituzione scolastica; 

VISTO il decreto n.236 del 17/09/2024 dell’USR Basilicata con il quale è stata comunicata la 
posizione di comando in altra Amministrazione della DSGA titolare dell’IC Federico II di 
Avigliano, dott.ssa DI STEFANO Anna Paola per il periodo dal 10 settembre 2024 al 31 agosto 
2025 e comunque non oltre la durata del mandato del responsabile politico che ne ha fatto richiesta; 

VISTO il proprio interpello, prot.11822 del 24/09/2024, con il quale sono stati invitati, ai sensi 
dell’ordine di priorità di cui all’art. 1 c.10 dell’Ipotesi di Intesa anzidetta, i funzionari di cui 
all’articolo 57, comma 3, lettera b) CCNL 2019-21 e, in subordine, il personale inserito nella 
procedura valutativa di progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione 
lettera c) CCNL 2019-21, pubblicata, per la Basilicata con prot. 37733 del 28/08/2024 
dell’USR Sicilia; 

VISTO il proprio successivo interpello nazionale, prot. 11947 del 25/09/2024;   
TENUTO CONTO che, per meRo errore materiale, non è stata protocollata con tempestività la 

candidatura dell’Assistente Amministrativa Abbate Carmela, inserita nella procedura 
valutativa di progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione di cui sopra, 
trasmessa entro il termine di scadenza delle ore 14.00 (per la precisione alle ore 13.45) del 
25/09/2024 e che, in data odierna, è stata acquisita con prot. n. 11952; 

RITENUTO di dover assegnare l’incarico di DSGA alla sig.ra Abbate Carmela e di dover, 
pertanto, annullare l’interpello di cui al prot. 11947 del 25/09/2024;    

 
DECRETA 

 
Art.1 

 
Limitatamente all’anno scolastico 2024/2025, o comunque non oltre l’eventuale rientro anticipato 
della DSGA titolare DI STEFANO Anna Paola, ai sensi delle disposizioni richiamate in premessa, 
la seguente assistente amm.va svolgerà le funzioni di DSGA presso la seguente istituzione 
scolastica:  
 



 

   

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito     USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

Cognome e nome Istituzione di titolarità Profilo di titolarità Istituzione di 
destinazione in qualità 

di DSGA 2024-2025 
ABBATE Carmela I.C.LAURENZANA ASS.AMM. (posizione 

n.8 grad.funzionari) 
I.C. “Federico II” 

AVIGLIANO 
 
La Dirigente Scolastica della scuola di titolarità avrà cura di notificare la presente nota 
all’assistente amm.va Abbate Carmela, mentre la Dirigente Scolastica dell’Istituzione Scolastica di 
destinazione avrà cura di trasmettere a questo Ufficio la presa di servizio della stessa. 
La DSGA ff individuata dal presente decreto è invitata a prendere servizio a partire dal 27 
settembre c.a. e, in ogni caso, entro e non oltre martedì 01 ottobre c.a. presso l’Istituzione Scolastica 
assegnata.  
L’incarico assegnato avrà durata per l’intero anno scolastico 2024-2025, con termine domenica 31 
agosto 2025, salvo rientro anticipato della DSGA titolare Di Stefano Anna Paola. 

 
Art.2 

 
Richiamando le disposizioni in premessa, è disposto l’annullamento dell’interpello nazionale, prot. 
11947 del 25/09/2024 di quest’Ufficio. 

 
 

LA DIRIGENTE                
- Debora INFANTE- 

      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
 
 
 
All’assistente amm.va ABBATE Carmela, per il tramite della DS dell’IC LAURENZANA - SEDE 
Alla DS dell’IC “Federico II” di AVIGLIANO - SEDE 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia - LORO SEDI 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata – SEDE 
Alle OO.SS. della provincia – LORO SEDI  
Agli Ambiti Territoriali della Repubblica italiana – LORO SEDI 


		2024-09-26T12:53:58+0000
	INFANTE DEBORA


		2024-09-26T15:04:54+0200
	protocollo




